



KEVIN ROBERTO PÉREZ RIVERA



**GOBIERNO
DE MEXICALI**

“COORDINADOR DEL ÁREA MÉDICO ASISTENCIAL”

DESCRIPCION GENERAL

Soy Médico General con experiencia en el área de Consulta Externa, Atención Integral a la Mujer durante el Embarazo, Urgencias, Hospitalización y Primer Ayudante en Cirugía. Asimismo, cuento con la Licenciatura en Administración de Empresas, con experiencia en el área de Recursos Humanos y Planeación de Negocios. Mi objetivo es desarrollarme profesionalmente, optimizando constantemente mis capacidades, conocimientos y habilidades, con el fin de brindar siempre un servicio humanitario y de calidad. De igual manera, contribuir con la creación de un ambiente laboral ameno, y colaborar energicamente con el alcance de los objetivos establecidos.

HABILIDADES E IDIOMAS

- | | | | | |
|--------------|--------------------------|---------|--|--|
| • Liderazgo | • Trabajo en equipo | Español | | Software : Excel, Word, Power Point, SPSS |
| • Empatía | • Capacidad resolutive | Inglés | | |
| • Honestidad | • Inteligencia emocional | | | |

EDUCACIÓN

2019 - 2021 Cursos	<ul style="list-style-type: none"> - Soporte Vital Cardiovascular Avanzado - Soporte Vital Básico (SVB/BLS) - Programa de Capacitación en Infecciones por SARS-CoV-2 en Atención Primaria de Salud - Virus Respiratorios Emergentes, Incluido el COVID-19: Métodos de Detección, Prevención, Respuesta y Control - Uso Correcto del Equipo de Protección para Personal COVID-19
2014 - 2017 Universidad Xochicalco Campus Mexicali	Lic. Medicina General Cédula profesional: 12721459
2007 - 2011 Facultad de Ciencias Administrativas: UABC	Lic. Administración de Empresas Cédula Profesional: 7594902

EXPERIENCIA PROFESIONAL

EN CURSO Servicios Médicos Municipales de Mexicali, B. C. (Área Médico Asistencial)	Coordinador del Área Médico Asistencial
2022 - 2023 Servicios Médicos Municipales de Mexicali, B. C. (C.A.I.T.S. / Discapacidad)	Médico General <ul style="list-style-type: none"> - Organización, planeación y reestructuración de los procesos de atención en el Centro de Atención de Infecciones de Transmisión Sexual (C.A.I.T.S.). - Atención en consulta general con enfoque a pacientes con enfermedades de transmisión sexual. - Programación y ejecución de operativos para control de Tarjetas Sanitarias.



	<ul style="list-style-type: none"> - Administración y control de inventarios. - Toma de muestras de Citología Cervical.
<p>2020 - 2021 Centro de Salud Rodolfo Sánchez Taboada, Ensenada, B. C.</p>	<p>Médico Pasante de Servicios Social</p> <ul style="list-style-type: none"> - Atención en consulta general con enfoque a pacientes con enfermedades crónico-degenerativas. - Reporte semanal de SUIVE. - Encargado del manejo inicial y valoración mensual de pacientes con diagnóstico de TB pulmonar. - Atención integral a la mujer en etapa pre-gestacional y puerperio. - Consulta en el área de Triage de Urgencias, atención de heridas no quirúrgicas y de labor de parto.
<p>2018 - 2019 Hospital General de Mexicali</p>	<p>Médico interno de Pre-grado</p> <ul style="list-style-type: none"> - Intrumentista y segundo ayudante de Cirugía General, Traumatología y Ortopedia, Otorrinolaringología y Ginecología. - Toma de muestras para análisis de laboratorio. - Atención de labor de parto. - Consulta en el área de Triage de Urgencias. - Colocación de férulas.
<p>2011 Robert Bosh Tool de México</p>	<p>Asistente en el Área de Recursos Humanos</p> <ul style="list-style-type: none"> - Encargado del proceso de introducción del personal de nuevo ingreso. - Desarrollo del diseño de manuales de procesos de producción. - Detección de factores de riesgo en las líneas de producción.
<p>2010 EmpreSer de México</p>	<p>Asesor</p> <ul style="list-style-type: none"> - Desarrollo de Planes de Negocios para PyMES - Análisis de Mercado